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Słowo od redaKcji

w Kościele, Narodzie i pańStwie polSKim – Króluj Nam, chrySte!

Przewodniczący Zarządu

prof. dr hab. inż. Andrzej Flaga

Wiceprzewodnicząca Zarządu

Barbara Pasternak

rzecznik prasowy

Agnieszka Bialik

W dniu 19 listopada 2022 r. minęła 6. rocznica prokla-
macji Jubileuszowego Aktu Przyjęcia Jezusa Chrystusa za 
Króla i Pana. Z tej okazji Ogólnopolskie Dzieło Intronizacji 
Jezusa Chrystusa Króla zorganizowało – podobnie jak w po-
przednich pięciu latach – uroczyste obchody tego historycz-
nego wydarzenia.

Główne obchody tej rocznicy celebrowaliśmy 
w  Uroczystość Chrystusa Króla Wszechświata 20 lis-
topada 2022 r. w  Warszawie i  w  Krakowie. ramowy 
program obchodów był następujący:

  warszawa
1.  Msza św. w  Archikatedrze Warszawskiej o  godz. 

12.30, której przewodniczył i  homilię wygłosił  
ks. bp Stanisław Jamrozek, Delegat Konferencji Epi-
skopatu Polski ds. ruchów Intronizacyjnych. na za-
kończenie Eucharystii ponowiony został Jubileuszo-
wy Akt Intronizacyjny. 

2.  Orszak Jezusa Chrystusa Króla, który przeszedł od 
Archikatedry Starym rynkiem na Plac Zamkowy, 
a  następnie przez Most Śląsko-Dąbrowski na war-
szawską Pragę do Bazyliki najświętszego Serca Jezu-
sowego. 

3.  Koronka do Bożego Miłosierdzia z  rozważaniami 
o Jezusie Chrystusie Królu przed najświętszym Sa-
kramentem oraz Litania do najświętszego Serca Pa-
na Jezusa zakończona błogosławieństwem najświęt-
szym Sakramentem. 

4.  Msza św. o godz. 16.00 w Bazylice najświętszego Ser-
ca Jezusowego pod przewodnictwem biskupa diece-
zji warszawsko-praskiej romualda Kamińskiego,
  Kraków – łagiewniki

1.  Msza św. w  Bazylice Bożego Miłosierdzia o  godz. 
12.00 pod przewodnictwem ks. bpa Jana Zająca, 
z  homilią ks. prof. Marka Chmielewskiego. na za-
kończenie Eucharystii ponowiony został Jubileuszo-
wy Akt Intronizacyjny.

2.  Orszak Jezusa Chrystusa Króla, który przeszedł od 
Bazyliki Bożego Miłosierdzia do Sanktuarium św. Ja-
na Pawła II. 

Hasłem tegorocznych obchodów było wezwanie 
z Jubileuszowego Aktu Intronizacyjnego: „w naszych 
rodzinach – Króluj nam, chryste”!

Obchodom 6. rocznicy proklamacji Jubileuszowego 
Aktu Intronizacyjnego poświęcony jest niniejszy Biu-
letyn Króluj nam, Chryste! nr 6, który zostanie wysłany 
m.in. do: członków Konferencji Episkopatu Polski, przed-
stawicieli najwyższych władz rP, wybranych przedstawi-
cieli mediów, wybranych redakcji dzienników i czasopism 
katolickich, proboszczów parafii Jezusa Chrystusa Króla 
w Polsce, przełożonych wybranych wspólnot zakonnych 
męskich i żeńskich, rektorów uczelni katolickich. 

niniejszy Biuletyn, włącznie z  poprzednimi Biu-
letynami, Księgą Ogólnopolskiego Kongresu Jezusa 
Chrystusa Króla – który odbył się w dniach 4-7 listo-
pada 2021 r. w  Warszawie pod hasłem: W  diecezjach 
i  parafiach „Króluj nam, Chryste”! – realizacja Jubile-
uszowego Aktu Intronizacyjnego – a  także innymi in-
formacjami oraz materiałami Dzieła Intronizacji, są 
dostępne w  wersji elektronicznej m.in. na naszych 
stronach internetowych: 

   dzielointronizacji.pl – prowadzonej przez Ogólno-
polskie Dzieło Intronizacji Jezusa Chrystusa Króla;

   krolujnamchryste.pl – prowadzonej przez ruch 
Obrony rzeczypospolitej „Samorządna Polska”;

   intronizacja.pl – prowadzonej przez Stowarzy-
szenie „róża”.

Zwracamy się z  gorącą prośbą o  wykorzystywanie 
tych materiałów w  pracy duszpasterskiej, formacyj-
nej i  informacyjnej, w  homiliach, katechezach, reko-
lekcjach, nabożeństwach, nauczaniu religii itp. przez 
biskupów, proboszczów, kapłanów, katechetów i kate-
chetki oraz świeckich czcicieli Jezusa Chrystusa Króla. 

Gorąco prosimy także dziennikarzy, publicystów, 
redaktorów i pracowników mass mediów o wykorzy-
stywanie tych materiałów i  podejmowanie w  prasie, 
publikacjach, czasopismach, programach radiowych 
i telewizyjnych, w mediach społecznościowych, tema-
tyki królowania Jezusa Chrystusa Króla w Polsce.
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raMOWY prOgraM OrsZakU jEZUsa 
chrYsTUsa króLa W WarsZaWIE

12.30 –  Msza św. w  Archikatedrze Warszawskiej 
z homilią ks. bpa Stanisława Jamrozka i po-
nowienie Jubileuszowego Aktu Introniza-
cyjnego. 

13.30 –  Procesja Świętych, w  której przywoływano 
wstawiennictwa ponad stu świętych i błogo-
sławionych, których relikwie były niesione 
w procesji.

orszak jezusa chrystusa Króla:

13.40 –  początek przed Archikatedrą Warszawską. 
Przejście Starym rynkiem, ul. Jezuicką oraz 
ul. Kanonia na Plac Zamkowy;

14.00 –  pod Kolumną Zygmunta na Placu Zamkowym: 
przywitanie uczestników procesji przez orga-
nizatorów, przemówienie prof. Andrzeja Flagi 
(przewodniczącego Zarządu Ogólnopolskiego 
Dzieła Intronizacji Jezusa Chrystusa Króla), 
modlitwa do Jezusa Chrystusa Króla narodu 
i Państwa Polskiego (Alicja Kondraciuk);

14.15 –  Orszak wyrusza w  dalszą drogę. Przej-
ście schodami przy Pałacu pod Blachą 
w  stronę ulicy Grodzkiej, następnie 
przez Most Śląsko-Dąbrowski na plac 
przed Katedrą św. Floriana. Przejście 
ulicami warszawskiej Pragi: Floriańską, 
Jagiellońską, Okrzei, Ząbkowską i  Ka-
węczyńską do Bazyliki najświętszego 
Serca Jezusowego;

15.00 –  Koronka do Bożego Miłosierdzia z roz-
ważaniami o  Chrystusie Królu przed 
najświętszym Sakramentem oraz litania 
do najświętszego Serca Pana Jezusa; 

15.55 –  Błogosławieństwo najświętszym Sakra-
mentem.

16.00 –  Msza św. w Bazylice najświętszego Ser-
ca Jezusowego pod przewodnictwem 
i  z  homilią ks. bpa romualda Kamiń-
skiego, ordynariusza diecezji warszaw-
sko-praskiej. 
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Ostatnia niedziela roku liturgicznego jest po-
święcona tajemnicy królowania Chrystusa Pana. 
On jest Początkiem, On jest też Końcem. W swo-
im ręku dzierży losy całego świata i poszczególne-
go człowieka. 

Chrystus objawia się jako Władca. Został On 
powołany przez Ojca do kierowania Ludem Bo-
żym i jest dla niego wodzem. Mówi o tym lektura 
z Księgi Samuela. Jako wódz jest zarazem i Kró-
lem, a Jego królowanie od Boga pochodzi. Posiada 
prymat nad wszystkim, ponieważ całe stworzenie 
zostało przez niego powołane do istnienia i  Je-
mu podlega. On bowiem zjednoczył nas z Ojcem 
przez swoją ofiarę na drzewie krzyża i na nim bu-
dujemy pokój z Bogiem i ze światem. Jest z jednej 
strony Bogiem wszechmocnym, a   z drugiej peł-
nym miłosierdzia i dobroci dla ludzi. 

Przekazanie władzy dokonuje się zazwyczaj 
w  sposób bardzo uroczysty, z  udziałem wielkich 
dostojników światowych. Tymczasem dzisiejsza 
Ewangelia przedstawia nadanie władzy Chrystu-
sowi w sposób ironiczny: czynią to żołnierze wy-
konujący wyrok. Ogłoszenie królewskiej godności 
Jezusa, naszego Pana, dokonuje się przy krzyżu 
i  na krzyżu, który jest w  tym momencie tronem 
Zbawiciela. napis na szczycie krzyża obwieszcza 
widzom, że To jest król żydowski, to jest Władca. 
Drwiąco o Jego władaniu wypowiada się jeden ze 
złoczyńców: Czy Ty nie jesteś Mesjaszem? Wybaw 
więc siebie i nas. W  jego słowach odkrywamy ze 
zdumieniem, że tłum znał tytuły przypisywane 
Zbawicielowi, odnoszące się do Jego królowania. 

Ludzie nie potrafili jednak rozpoznać, kim na-
prawdę jest Skazaniec. 

Chrystus objawia się także jako Król pojedna-
nia. W Prawie Mojżeszowym bardzo ważne było 
świadectwo dwóch świadków odnośnie do jakie-
goś wydarzenia. Czytając Ewangelię widzimy, że 
w momencie Przemienienia Pańskiego świadkami 
tego wydarzenia byli Mojżesz i Eliasz, którzy roz-
mawiali z Jezusem. Przy zmartwychwstaniu Pana 
ukazane są dwie tajemnicze postacie, które ogła-
szają, że Żywego nie można szukać wśród umar-
łych. Dzisiaj, w chwili wywyższenia na krzyżu, są 
to dwaj złoczyńcy. Ukazując ich, św. Łukasz chce 
powiedzieć, że znakiem namacalnym obecności 
Bożego królestwa jest ofiarowane człowiekowi 
zbawienie. W  przebaczeniu danym łotrowi Jezus 
jawi się jako Ten, który pomaga ludzkości w po-
wrocie do Boga i utraconego raju. Ze strony ludzi 
potrzebne jest jednak przyjęcie Bożego przebacze-
nia, które wymaga przyznania się do własnej sła-
bości i odrzucenia pychy. Bóg pokornym zawsze 
daje swoją łaskę i przyprowadza ich do wspólnoty 
ze sobą. To dzieło jednania przekazał Jezus Chry-
stus Kościołowi, który w sakramencie pokuty jed-
noczy oddalonych. W ten sposób Kościół uczest-
niczy w misji Króla Pojednania.

Chrystus objawia się również jako Król przeba-
czenia. na ironiczne mówienie o Jezusie ze strony 
jednego z łotrów Pan odpowiada gestem prawdzi-
wie królewskim: żałującemu i proszącemu o zmi-
łowanie drugiemu łotrowi obiecuje chwałę nieba: 
Dziś ze Mną będziesz w raju. Dla najbardziej za-

króL Nad króLaMI 
HOMILIA WYGŁOSZOnA PODCZAS MSZY ŚW. W ArCHIKATEDrZE 
WArSZAWSKIEJ, UrOCZYSTOŚć CHrYSTUSA KróLA 2022

bp StaNiSław jamrozeK
DELEGAT KOnFErEnCJI EPISKOPATU POLSKI  
DS. rUCHóW InTrOnIZACYJnYCH
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jadłych przeciwników prosi o  łaskę miłosierdzia: 
Ojcze, przebacz im, bo nie wiedzą, co czynią. Jego 
władza nie jest w żaden sposób despotyczna, ale 
pełna dobroci i  przebaczenia. Owocem takie-
go władania jest pełne pojednanie z  Bogiem. To 
przez swojego Syna Ojciec chce wszystkich zjed-
noczyć ze sobą – jak mówi św. Paweł w przeczyta-
nym fragmencie z Listu do Kolosan. Chrystus jest 
Królem, który przebaczając i  umierając, tworzy 
zupełnie nowe więzy ludzi między sobą i ze Stwór-
cą. Pragnie, aby zniknęła nienawiść, a przyszłość 
budowana była na miłości. 

Chrystus Król i Sługa. Uznając Jezusa za Króla, 
uznajemy zarazem, że to w nim Bóg ukazał, że na-
sze spełnianie się jako osoby może nastąpić tylko 
pod warunkiem pełnego posłuszeństwa Jego woli. 
nie ma żadnego czynu, który nie byłby osądzony 
przez Boga, nie ma niczego w naszej historii życia 
bez Jezusowej obecności. Jesteśmy bowiem wezwa-
ni, aby całe nasze życie stało się podobne do Jego: 
było życiem w służbie naszym bliźnim. W Kościele 
Chrystusowym jakikolwiek urząd jest zawsze służ-
bą, która prowadzić winna do jedności i miłości. 
Jezus przyszedł nie po to, aby Mu służono, ale aby 
służyć (por. Mt 20,28; Mk 10,45) i dać swoje życie. 
W dawaniu siebie człowiek staje się darem dla in-
nych i najpełniej realizuje samego siebie. 

Szczególnym miejscem, w którym uczymy się 
dawać siebie innym, jest rodzina, oparta na mał-
żeństwie mężczyzny i kobiety. na początku Stwo-
rzył (...) Bóg człowieka na swój obraz, na obraz Bo-
ży go stworzył: stworzył mężczyznę i niewiastę. Po 
czym Bóg im błogosławił, mówiąc do nich: „Bądź-
cie płodni i rozmnażajcie się” (rdz 1, 27-28). Bóg 
stworzył mężczyznę i  kobietę, aby oboje byli dla 
siebie darem jako wspólnota życia i miłości. Oby-
dwoje wezwani są do obdarowywania siebie całym 
życiem, a nie tylko prezentami. Kiedy się pragnie 
dobra drugiego człowieka, wtedy doświadcza się 
radości przyjmowania i  dawania. Owocem mi-
łości małżeńskiej jest przekazywanie życia, opie-
ka nad dziećmi oraz mądre wychowanie według 
przyjętych ideałów: dla wierzących ideałem jest 
zawsze Ewangelia. rodzice uczą swoje dzieci sza-
cunku dla innych osób, bezinteresowności, zaufa-
nia, odpowiedzialności, solidarności, umiejętno-
ści współpracy. 

Drodzy Ojcowie i  Drogie Matki! Wskazujcie 
swoim dzieciom wzniosłe cele, towarzyszcie im 
w codzienności, wspierajcie w słabości, gdyż tego 

bardzo potrzebują. Są dwie rzeczy, które możemy 
dać w spadku naszym dzieciom: pierwsza to korze-
nie, druga to skrzydła (Hodding Carter Jr). Korze-
nie to rodzina, dająca dziecku to, co najcenniejsze, 
czyli miłość, poczucie bezpieczeństwa, świado-
mość swojego pochodzenia. To także szkoła prze-
kazująca mądrość, wiedzę, przedstawiająca świat 
wartości, ideałów, wyposażająca w  umiejętności 
przydatne w życiu codziennym. To miejsce, gdzie 
odnosi się sukcesy, ponosi porażki, uczy relacji 
społecznych. Korzenie to także Kościół, w którym 
uczymy się Bożej mądrości, odkrywamy wartości 
duchowe, spotykamy się z żywym Bogiem. Skrzy-
dła to z  kolei potencjał dziecka, jego zdolności, 
które możemy rozwijać i pielęgnować, aby zapew-
nić jak najlepszy życiowy start. Chroniąc dzieci 
przed grożącymi niebezpieczeństwami, nie izo-
lujmy ich jednak od życia ani nie dobierajmy im 
twórczej mocy – czyli skrzydeł. rodzice niech ko-
chają mocno swoje dzieci i wspierają je, gdyż tylko 
tak mogą im dać korzenie i skrzydła.

Jezus Chrystus podniósł małżeństwo do god-
ności sakramentu. Jeśli odkrywa się nieustanną 
obecność Pana, to o wiele łatwiej będzie wytrwać 
w miłości wiernej i całkowitej. Miłość jest jedyną 
siłą, która może naprawdę przemienić nas samych 
i otaczający nas świat. Drogą wzrastania w miłości 
jest nasza przyjaźń z Bogiem, uczestnictwo w nie-
dzielnej Eucharystii, indywidualna i wspólnotowa 
modlitwa. Drogą jest też poszanowanie punktu 
widzenia drugiej osoby, pragnienie służenia, wza-
jemne przebaczanie, pokora we wzajemnych rela-
cjach, otwartość na potrzeby innych, a zwłaszcza 
ubogich. To wszystko służy scalaniu rodziny, staje 
się świadectwem dawanym światu.

Księga rodzaju mówi, że Bóg powierza dwojgu 
ludziom swoje stworzenie, aby strzegli i kierowali 
nim zgodnie z Jego planem (por. 1,27-28; 2,15). To 
wezwanie do przemieniania świata poprzez pracę, 
naukę i technikę. Owoce mojego rzetelnego zaan-
gażowania i uczciwości przynoszą radość nie tylko 
mnie samemu, ale i tym, którzy korzystają z owo-
ców mojej pracy. Takiego podejścia do obowiąz-
ków uczymy się w  naszych domach rodzinnych, 
a co z nich wyniesiemy, dajemy później innym. 

nie można jednak ograniczyć się jedynie do 
pracy, ponieważ człowiek ma prawo do odpoczyn-
ku i  świętowania. Sam Bóg gdy ukończył w  dniu 
szóstym swe dzieło, nad którym pracował, odpoczął 
dnia siódmego po całym swym trudzie, jaki podjął. 
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Wtedy Bóg pobłogosławił ów siódmy dzień i uczynił 
go świętym (rdz 2,2-3). Dla chrześcijanina dniem 
świętym jest niedziela, czyli dzień Pański. Kościół 
zwołuje swoje dzieci do udziału w Eucharystii, aby 
tutaj mogli słuchać Pana, karmić się Jego Ciałem, 
zanurzyć się w Jego miłości. Udział całej rodziny 
we Mszy św. będzie pomocą w  umacnianiu wię-
zi nie tylko z  Bogiem, ale też między rodzicami 
i  dziećmi. niech wszystkie rodziny starają się 
wspólnie przeżywać niedzielę, spotykając się przy 
stole w domu i dzieląc się codziennymi radościa-
mi czy problemami. rodzina, praca, święto: trzy 
dary Boże, trzy wymiary naszej egzystencji, które 
muszą znaleźć właściwą równowagę. 

Sześć lat temu, w  przededniu uroczystości 
Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata, pasterze 
Kościoła w Polsce – wraz ze zgromadzonym lu-
dem Bożym – dokonali w  Sanktuarium Bożego 
Miłosierdzia w  Krakowie-Łagiewnikach Jubi-
leuszowego Aktu Przyjęcia Jezusa Chrystusa za 
Króla i Pana. Widząc niebezpieczeństwo usuwa-
nia Jezusa z życia społeczności i  jednostek, zro-
dziła się pilna potrzeba Jego Intronizacji poprzez 
pobudzenie wszystkich wierzących do żywej 
wiary i  życia opartego na zasadach ewangelicz-
nych. W  tym doniosłym Akcie przyrzekaliśmy 

bronić królewskiej czci Chrystusa, pełnić zawsze 
i wszędzie Jego wolę, strzec prawości naszych su-
mień, troszczyć się o świętość życia. Wyraziliśmy 
głębokie pragnienie czynnego angażowania się 
w życie Kościoła, którego nauczanie wytycza dro-
gi naszego pielgrzymowania. Zobowiązaliśmy się 
do okazywania posłuszeństwa Jezusowi w  życiu 
osobistym, rodzinnym i  społecznym całego na-
szego narodu. Jako ludzie wierzący pragniemy, 
aby On panował wszędzie, jest bowiem Królem 
Wszechświata i ma prawo do naszych serc. Chce-
my wyznawać Go zawsze jako naszego Pana, bo 
jest to droga prowadząca do zbawienia. naszym 
gorącym pragnieniem jest postawienie Go na 
pierwszym miejscu we wszystkich dziedzinach 
życia. Zdajemy sobie sprawę, jak trudną rzeczą 
jest realizacja naszych przyrzeczeń. Doświadcza-
my ciągle naszej ludzkiej słabości, ale też prze-
ciwności ze strony świata wrogo nastawionego 
do Boga, Kościoła i  wszystkich wierzących. To-
czy się walka duchowa nie tylko o kształt naszych 
czasów, ale przede wszystkim o  ludzkie dusze 
i  o  panowanie nad nimi. Wierzymy, że walcząc 
pod sztandarami Chrystusa Króla, odniesiemy 
ostateczne zwycięstwo i osiągniemy niebo. 

Amen.
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Kyrie, elejson, Chryste, elejson, Kyrie, elejson.
Chryste, usłysz nas, Chryste, wysłuchaj nas.
Ojcze z nieba, Boże, zmiłuj się nad nami.
Synu Odkupicielu świata, Boże – zmiłuj się nad nami
Duchu Święty, Boże, zmiłuj się nad nami.
Święta Trójco, jedyny Boże, zmiłuj się nad nami.
nad Polską, Ojczyzną naszą, zmiłuj się, Panie.
nad narodem męczenników, zmiłuj się, Panie.
nad ludem zawsze wiernym Tobie, zmiłuj się, Panie.
Jezu nieskończenie miłosierny, zmiłuj się nad nami.
Jezu nieskończenie mocny, zmiłuj się nad nami.
Jezu, nadziejo nasza, zmiłuj się nad nami.

Są obecne wśród nas relikwie rodziny Jezusa Chrystusa:
O Maryjo, Bogurodzico, Królowo Polski – módl się za nami
Święty Józefie, podporo rodzin, módl się za nami.
Święty Joachimie, patronie małżeństw, módl się za nami.

Idą z nami Apostołowie i Ewangeliści:
Święty Piotrze apostole, męczenniku – módl się za nami
Święty Andrzeju apostole, męczenniku;
Święty Judo Tadeuszu apostole, patronie spraw beznadziejnych, męczenniku;
Święty Szymonie Kananejczyku, gorliwy apostole, męczenniku;
Święty Bartłomieju natanaelu z Ptolemaidy, apostole, męczenniku;
Święty Filipie z Betsaidy, apostole, męczenniku;
Święty Jakubie Większy, apostole, męczenniku;
Święty Jakubie Mniejszy, apostole, męczenniku;
Święty Mateuszu apostole i ewangelisto, męczenniku;
Święty Tomaszu zwany Bliźniakiem, apostole, męczenniku;
Święty Janie apostole, umiłowany uczniu Chrystusa;
Święty Marku, ewangelisto;
Święty Łukaszu, ewangelisto;
Święty Pawle z Tarsu, Apostole narodów, męczenniku;

Idą z nami Papieże:
Święty Klemensie I, papieżu, apostole pokoju – módl się za nami
Święty Grzegorzu Wielki, reformatorze kalendarza, patronie od zarazy;
Święty Piusie V, zwycięzco spod Lepanto;
Święty Piusie X, papieżu;
Święty Janie Pawle II, papieżu Polaku, patronie rodzin;

LITaNIa dO śWIęTYch I BłOgOsłaWIONYch OBEcNYch W rELIkWIach 
NIEsIONYch pOdcZas OrsZakU jEZUsa chrYsTUsa króLa
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Idzie z nami Patron Dzieł Intronizacyjnych: 
Święty Jose Sanchezie del rio, męczenniku, patronie dzieł intronizacyjnych Jezusa Chrystusa Króla 
– módl się za nami

Idą z nami Patroni rodzin: 
Święta Joanno Beretta Molla, patronko kobiet rodzących i matek – módl się za nami
Święty Gerardzie Majello, patronie kobiet ciężarnych i dzieci poczętych;
Święta Balsameo Karmicielko, patronko matek karmiących;

Idą z nami Patroni Polski: 
Święty Stanisławie, Ojcze Ojczyzny – módl się za nami
Święty Wojciechu, Patronie Polski;
Święta Jadwigo Królowo, Patronko Polski i młodzieży żeńskiej;
Święty Kazimierzu Królewiczu, Patronie Królestwa Polskiego i Litwy;
Święty Jacku Odrowążu, Apostole rusi;
Święty Janie z Kęt, patronie profesorów i studentów;
Święty Stanisławie Kostko, patronie młodzieży;
Święty Andrzeju Bobolo, Patronie Polski, męczenniku za wiarę;
Święty Wacławie, patronie Katedry Wawelskiej;
Święty Florianie, patronie Krakowa; 
Święta Kingo, patronko Polski i górników;
Błogosławiony Janie z Dukli, patronie rycerstwa polskiego;
Błogosławiony Władysławie z Gielniowa, patronie Warszawy; 

Idą z nami Patroni i założyciele Zakonów:
Święty Benedykcie, założycielu Zakonu Benedyktynów, Patronie Europy – módl się za nami
Święty Franciszku z Asyżu, stygmatyku, założycielu Zakonu Franciszkanów;
Święty Józefie Kalasancjuszu, założycielu Zakonu Pijarów i szkół powszechnych;
Święty Pawle I Pustelniku, patronie Zakony Paulinów;
Święty Janie Bosko, założycielu Zakonu Salezjanów, patronie od zarazy;
Święty Ignacy Loyolo, założycielu Zakonu Jezuitów;
Święty Dominiku Guzmanie, założycielu Zakonu Dominikanów;
Święta Klaro z Asyżu, założycielko Zakonu Klarysek;
Święty Janie Boży, założycielu Zakony Bonifratrów;
Święty Wincencie Pallotti, założycielu Zakonu Pallotynów;
Święty Klemensie Hofbauerze, założycielu Zakonu redemptorystów;

Idą z nami Doktorzy Kościoła:
Święty Bonawenturo, biskupie, doktorze Kościoła – módl się za nami
Święta Tereso z Avilla, doktorze Kościoła;
Święty Wawrzyńcu Justiniani, doktorze Kościoła;
Święty Grzegorzu z nazjanzu, doktorze Kościoła;
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Idą z nami Święci i Błogosławieni polscy:
Święty Andrzeju Świeradzie – módl się za nami
Święty Maksymilianie Kolbe, męczenniku z Oświęcimia;
Święta Mario Tereso Ledóchowska, Matko Afrykanów;
Święty Albercie Chmielowski, patronie ubogich;
Błogosławiony Jerzy Popiełuszko, męczenniku za wolną Polskę;
Błogosławiony Stefanie Wyszyński, Prymasie Tysiąclecia;
Błogosławiony Michale Tomaszku, męczenniku peruwiański;
Błogosławiony Zbigniewie Strzałkowski, męczenniku peruwiański;

Idą z nami Święci i Błogosławieni męczennicy i wyznawcy:
Święty Ludwiku Maria Grignion de Montfort – módl się za nami
Święty Ojcze Pio z Pietrelciny, stygmatyku;
Święty Konradzie z Parzham, otwierający drzwi w niebie;
Święty Antoni Padewski, patronie rzeczy zagubionych;
Święty Maurze, uczniu świętego Benedykta;
Święty Piotrze z Werony, męczenniku;
Święty Kryspinie;
Święty Krescencie;
Święty Saturninie;
Święta Małgorzato z Kortony;
Święty Antoninie z Florencji;
Święty Bazyli Wielki;
Święty Aleksy;
Święty Filipie nereuszu,
Święty Wincencie Ferreuszu;
Święty Gerwazy;
Święty Homobonusie,
Święty Klemensie;
Święty Janie Pustelniku;
Święta Gertrudo Wielka;
Święta Eutropio;
Święty Andrzeju Avellino;
Święty Janie z Cypru, patronie jałmużników;
Święta Franciszko rzymska

wszyscy święci i święte boże, módlcie się za nami.

Wiarę w Ciebie i ufność w Maryi, daj nam, o Panie.
nadzieję w zwycięstwo dobrej sprawy, daj nam, o Panie.
Miłość Polski, Ojczyzny naszej, daj nam, o Panie.
Męstwo, mądrość, łagodność i solidarność, daj nam, o Panie.

relikwie świętych i błogosławionych w Archikatedrze Warszawskiej
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Wszystkie dary Ducha Świętego, daj nam, o Panie.
Służbę w świętej sprawie Twojej na ziemi, daj nam, o Panie.
Wolność, chwałę, szczęście i pokój, daj nam, o Panie.

Przez narodzenie Twoje, bohatera wielkiego, wzbudź nam, o Panie.
Przez Bogurodzicę, Ojca świętego na długie lata zachowaj nam, o Panie.
Przez najświętsze Życie Twoje, żyć dobrze nas naucz, o Panie.
Przez Krzyż i Mękę Twoją, cierpienia nasze mężnie znosić daj, o Panie.
Przez Święte Zmartwychwstanie Twoje, z ciemności grzechu wskrześ nas, o Panie.
Przez Wniebowstąpienie Twoje, Ojczyznę wielką, wolną i szczęśliwą daj nam, o Panie.
Przez Ducha Świętego Zesłanie, „ducha dobrego” daj nam, o Panie.
Przez czystą Królowej Jadwigi ofiarę, w jedności Polskę naszą zachowaj, o Panie.
Przez cnoty wielkich Ojców naszych na Twe błogosławieństwo daj nam zasłużyć, o Panie.

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, przepuść nam, Panie.
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, wysłuchaj nas, Panie.
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, zmiłuj się nad nami.

módlmy się:
Boże Wszechmogący, Panie Zastępów, padamy do stóp Twoich w dziękczynieniu, że przez wieki otacza-
łeś nas swą przemożną opieką. Dziękujemy Ci, że Ojców naszych wyprowadziłeś z rąk ciemięzców, na-
jeźdźców i nieprzyjaciół. Błogosławimy Cię za to, że po latach niewoli obdarzyłeś nas na nowo wolnością 
i pokojem. Amen.
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prof. dr hab. iNż. aNdrzej flaga
PrZEWODnICZąCY ZArZąDU 

OGóLnOPOLSKIEGO DZIEŁA  
InTrOnIZACJI JEZUSA CHrYSTUSA KróLA

Niech będzie pochwalony jezus chrystus Król 
i maryja Królowa polski!

drodzy uczestnicy tego orszaku jezusa chrystu-
sa Króla!

Korzenie Intronizacji Jezusa Chrystusa Króla się-
gają początków stworzenia i akt ten znajduje uzasad-
nienie w  całym Objawieniu. na kartach Ewangelii 
obserwujemy ciągły sprzeciw wobec władzy Jezusa 
Króla, trwający aż po dzień dzisiejszy. Państwo laickie 
odrzuca władzę Jezusa Króla. 

Polska była i jest państwem katolickim. naród ka-
tolicki ma prawo należeć do Jezusa Chrystusa. Skoro 
Chrystus jest Panem i  Królem, to naszym obowiąz-
kiem jest to potwierdzić w duchu wiary i posłuszeń-
stwa Bogu.

Walka z Lucyferem i jego zastępcami, z burzyciela-
mi panowania Jezusa Króla nad narodami ochrzczo-
nymi, trwa do dziś i coraz bardziej nasila się. Trzeba 
nam więc dziś z całą mocą wyznać wiarę podobnie jak 
św. Piotr: Ty jesteś Król, Syn Boga Żywego (Mt.16,16) 
i św. Paweł: Trzeba, ażeby On królował (1 Kor 15,25). 
Mocą tej wiary należy całkowicie poddać się pod Jego 
władzę. Wielokrotnie Pan Jezus oświadczył Służebni-
cy Bożej rozalii Celakównie, że tylko w Akcie Intro-
nizacji Jezusa Chrystusa Króla jest ratunek i ocalenie 
dla skołatanej i spętanej złem naszej Ojczyzny i całej 
ludzkości. 

Przytoczę tu tylko dwa, jakże znaczące, fragmenty 
z Jej objawień: 

Jasna Góra jest stolicą Maryi, przez Maryję przy-
szedł Syn Boży, by zbawić świat i tu również przez Ma-
ryję przyjdzie zbawienie dla Polski przez Intronizację. 

Gdy się to stanie, wówczas Polska będzie przedmurzem 
chrześcijaństwa, silną i  potężną, o  która rozbijają się 
wszelkie ataki nieprzyjacielskie.

Sprawiedliwość Boża chce ukarać ten Naród za 
grzechy, zwłaszcza za grzechy nieczyste, morderstwa 
i  nienawiść. Jest jednak ratunek dla Polski jeśli mnie 
uzna za swego Króla i Pana w zupełności przez Intro-
nizację, nie tylko w  poszczególnych częściach kraju, 
ale w  całym państwie z  rządem na czele. To uznanie 
ma być potwierdzone porzuceniem grzechów, a całko-
witym zwrotem do Boga […] Polska nie zginie, o  ile 
przyjmie Chrystusa za Króla w całym tego słowa zna-
czeniu, jeżeli się podporządkuje pod prawo Boże, pod 
prawo Jego miłości. Inaczej, Moje dziecko, nie ostoi się. 

Przed chwilą, na zakończenie Eucharystii w Archika-
tedrze św. Jana Chrzciciela, w  sercu Warszawy, stolicy 
Polski, odnowiliśmy Jubileuszowy Akt Intronizacyjny. 
Proklamowanie tego Aktu przed 6-laty w Bazylice Bo-
żego Miłosierdzia w  Krakowie-Łagiewnikach, na za-
kończenie nadzwyczajnego Jubileuszu Miłosierdzia 
i Jubileuszu 1050-lecia Chrztu Polski, było wydarzeniem 
historycznym. Jest ono porównywalne z Chrztem Pol-
ski, który trzeba uznać za pierwszą Intronizację Jezusa 
Chrystusa Króla w  naszym narodzie i  Państwie Pol-
skim. To historyczne wydarzenie uznajemy za najważ-
niejsze w całym procesie Intronizacji Jezusa Chrystusa, 
Króla i Pana naszego narodu i Państwa Polskiego.

Akt Intronizacyjny to nie deklaracja polityczna, 
a akt wiary – jest dobrowolnym zobowiązaniem pod-
jętym przez władze duchowną i  świecką oraz naród 
Polski do przestrzegania przykazań Bożych w  życiu 
indywidualnym, społecznym i państwowym. Akt ten, 
wsparty łaską przemiany i odnowy moralnej w Kościele,  

PrZEMóWIEnIE nA PLACU ZAMKOWYM PODCZAS OrSZAKU  
JEZUSA CHrYSTUSA KróLA W WArSZAWIE 20 LISTOPADA 2022 r.
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narodzie i Państwie Polskim sprawia, że Polska katolic-
ka i suwerenna jest uratowana od zagłady. 

Akt ten nie jest kresem czy zwieńczeniem Introniza-
cji Chrystusa Króla w  Polsce, ale zaledwie początkiem 
żmudnego i zapewne trwającego wiele dziesięcioleci pro-
cesu budowania królestwa Bożego w narodzie i Państwie 
Polskim – budowania na nowo, z nowym zapałem i przy 
użyciu nowych sposobów oraz środków, jakimi Kościół 
święty, będący w służbie królestwa Bożego, dysponuje. 

Konsekwencją Aktu Intronizacyjnego powinno 
być podjęcie wielkiej modlitwy, pokuty i pracy forma-
cyjnej, dostosowanie prawa stanowionego do prawa 
Bożego, podjęcie różnorakich zorganizowanych dzia-
łań wszystkich Polaków – zarówno duchownych jak 
i  świeckich – prowadzących do odnowy moralnej ca-
łego narodu Polskiego, do naprawy Państwa Polskiego. 
Szczególna odpowiedzialność spoczywa tu, z  natury 
rzeczy, na przywódcach duchowych i  świeckich naszej 
Ojczyzny, na sprawujących władzę w  Kościele i  Pań-
stwie Polskim. Chcielibyśmy uczestniczyć w tych pra-
cach w łączności z władzami duchownymi i świeckimi 
Kościoła i Państwa Polskiego.

Polska potrzebuje nowych rozwiązań ustrojowych, 
opartych o wskazania ewangeliczne i o naukę społecz-
ną Kościoła katolickiego. Polska Chrystusowa doma-

ga się, by wszystkie relacje społeczne, ekonomiczne 
i prawne wynikały z Jego przykazania miłości. 

W  obliczu licznych zagrożeń i  wyzwań współcze-
sności – które zdają się nieuchronnie prowadzić do 
totalnego wykorzenienia wiary katolickiej, podeptania 
godności człowieka jako dziecka Bożego, degradacji 
rodziny i życia społecznego w ogóle – środowiska in-
tronizacyjne, pragnące Jezusa Chrystusa Króla przyj-
mować na pierwszym miejscu w swoim życiu, deklaru-
ją wolę i gotowość do współpracy na rzecz przybliżania 
królestwa Bożego, na rzecz zjednoczenia narodowego 
wszystkich Polaków. 

wypełnijmy ślubowania jasnogórskie: Przyrzeka-
my uczynić wszystko (…), aby Polska była rzeczywistym 
królestwem Twoim i Twojego Syna, poddanym całkowi-
cie pod Twoje panowanie, w  życiu naszym osobistym, 
rodzinnym i społecznym (z Jasnogórskich Ślubów Naro-
du Polskiego, 26.08.1956 r.).

Idea ślubów jasnogórskich jest czytelna: Polska ma 
stać się rzeczywistym królestwem Maryi i  Jezusa. To 
pomoże wyzwolić się Kościołowi i w innych państwach 
świata.

W  tym duchu odmówmy modlitwę do Jezusa 
Chrys tusa Króla narodu i Państwa Polskiego. 
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Panie Jezu Chryste, Królu Wszechświata,

Jedyny Władco państw, narodów i całego stworzenia.

Królu królów i Panie panujących, któremu służą zastępy aniołów, świętych i wyznawców,

Odkupicielu rodzaju ludzkiego, zapowiedziany przez proroków Mesjaszu Królu,

Synu Jednorodzony Boga Ojca, Stworzyciela wszechświata, od którego wszystko pochodzi.

Umocnieni Duchem Świętym, który nas oświeca i pociesza,

razem z Maryją Matką Bożą, Twoją Matką, Królową narodu Polskiego, Królową Polski,

Korząc się przed Twoim Majestatem, składamy Ci najgłębszy hołd czci i uwielbienia.

Ty jesteś naszym Królem i Panem, Królem narodu i Państwa Polskiego.

Króluj nam, Chryste, w naszych sercach, rodzinach, wspólnotach, parafiach, w całej naszej 
Ojczyźnie.

prosimy cię, nasz królu i panie:

Spraw, aby Polacy byli zawsze wierni Bogu Trójjedynemu, Krzyżowi i Ewangelii.

W czasach szczególnego zakłamania i bałamucenia narodu, w czasach mącicieli i fałszywych 
proroków, zlej na nas z niebios w obfitości dary Ducha Świętego, by zagubieni i błądzący 
Polacy nawrócili się, pokutowali i przyjęli w swoim życiu Ciebie jako jedynego Pana, Mesjasza 
i Zbawiciela.

ratuj Polskę, jej niepodległość i suwerenność wywalczoną krwią milionów Polaków i spraw, aby 
Polacy czuli się gospodarzami swojej Ojczyzny. 

Zwalczaj złe zamiary wrogów Polski chcących doprowadzić nasz naród do ruiny duchowej, 
moralnej i materialnej.

Poślij zastępy Aniołów, razem z Michałem Archaniołem i Aniołem Stróżem Polski, by pomogły 
nam w walce o Polskę Chrystusową, wolną i niepodległą.

Zachowaj naszą Ojczyznę w pokoju, abyśmy odważnie realizowali Twoje odwieczne plany, które 
masz względem Polski i Polaków w kraju i na obczyźnie.

Spraw, byśmy jako naród stanowili jedną kochającą się rodzinę i przebaczali sobie wyrządzone 
krzywdy.

Broń nas przed dzieciobójstwem, zepsuciem moralnym, przed bezbożnymi i nieludzkimi 
ideologiami wymierzonymi w męskość i kobiecość, w małżeństwo, w ojcostwo i macierzyństwo, 
przed zalewem pornografii; broń nas przed desakralizacją małżeństwa, rozwodami, rozwiązłością, 
rozpustą, związkami partnerskimi, małżeństwami homoseksualnymi. 

MOdLITWa dO jEZUsa chrYsTUsa króLa NarOdU I paŃsTWa pOLskIEgO*
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Spraw, abyśmy Cię nie zasmucali grzechami popełnianymi przez nas współcześnie masowo: kłamstwem, 
zwątpieniem, zamykaniem serca na zbawienne napomnienia, łapówkarstwem, alkoholizmem, 
narkomanią, eliminacją Boga w życiu państwowym i społecznym, liberalizacją norm prawnych, 
detronizacją Ciebie.

Daj nam jak najszybciej wybitnych mężów stanu, szczególnie przywódców duchowych i ojców narodu, 
którzy przewodzić będą w odnowie moralnej narodu Polskiego zgodnie z Jubileuszowym Aktem 
Przyjęcia Jezusa Chrystusa za Króla i Pana. Prosimy Cię o dobre, liczne, i święte powołania biskupie, 
kapłańskie, zakonne i misyjne, aby nie zabrakło osób konsekrowanych do pracy w winnicy Pańskiej. 

Dopomóż, aby dziennikarze, publicyści, redaktorzy i pracownicy mass mediów podejmowali w prasie, 
publikacjach, czasopismach, w programach radiowych i telewizyjnych, w mediach społecznościowych 
tematykę królowania Jezusa Chrystusa w Polsce. 

Dopomóż, aby w środkach społecznego komunikowania się, filmach, spektaklach teatralnych, 
twórczości literackiej, muzyce, sztuce nie deformowano i nie deprawowano ojczystej kultury, obyczajów 
i historii, aby służyły one prawidłowemu wychowaniu i edukacji dzieci, młodzieży i ogółu Polaków.

Spraw o Jezu, nasz Królu i Panie, aby dziennikarze i politycy w prasie, radio i telewizji i w różnych 
mediach społecznościowych nie manipulowali faktami oraz nie stosowali kultury nienawiści i agresji 
medialnej zbudowanej na kłamstwie. 

Dopomóż, by działalność finansowa banków sprzyjała rozwojowi gospodarczemu kraju i wzrostowi 
zamożności Polaków; aby banki zaniechały prowadzenia działalności lichwiarskiej i nie okradały nas 
finansowo. 

Dopomóż, aby rolnicy zaprzestali produkcji niezdrowej żywności i by hodowla zwierząt oraz produkcja 
mięsa nie urągały elementarnym zasadom poszanowania zwierząt; aby przy uprawie ziemi nie była ona 
skażana i zatruwana związkami chemicznymi szkodzącymi zdrowiu, w tym rakotwórczymi.

Spraw, nasz Królu i Panie, aby rządzący Polską, na wszystkich szczeblach rządzenia – władze 
ustawodawcze, wykonawcze, sądownicze i samorządowe – mądrze i sprawiedliwie sprawowali 
władzę, aby przeprowadzili wiele radykalnych reform w administracji państwowej i samorządowej, 
w planowaniu przestrzennym obszarów zurbanizowanych, w edukacji, szkolnictwie wyższym i nauce, 
w służbie zdrowia, w wymiarze sprawiedliwości, w prawidłowym funkcjonowaniu mass mediów. 

Uczyń Polaków swoim świętym ludem. Spraw, by wszystkie narody ziemi zobaczyły, że Imię Pana 
zostało wezwane nad Polską, a Polacy zostali wybrani przez Pana, aby narodzić się na nowo w Duchu 
Świętym, wywyższać w swoim życiu Ciebie jako swojego Króla i ewangelizować inne narody. 

Jezu Chryste, Królu narodu i Państwa Polskiego, razem z Ojcem niebieskim i Duchem Świętym, 
błogosław Polsce, wszystkim Polakom w kraju i na obczyźnie. Błogosław naszemu Państwu 
i Kościołowi katolickiemu. Błogosław polskie pola, wioski i miasta, błogosław nas w domu i w drodze, 
błogosław naszym poczynaniom i każdej pracy.

Bądź uwielbiony nasz Królu i Panie! Przyjdź Królestwo Twoje!

Amen.

* Tekst modlitwy został opracowany przez ruch Obrony rzeczypospolitej „Samorządna Polska”.
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Feretron – Arka Jezusa Króla Polski – wykonany na Uroczystość  
Matki Bożej Królowej Polski w Częstochowie, 3.05.2011 r.
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OdNOWIENIE jUBILEUsZOWEgO  
akTU INTrONIZacYjNEgO

OrsZak jEZUsa chrYsTUsa króLa
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MsZa śW. W BaZYLIcE  
NajśWIęTsZEgO sErca paNa jEZUsa
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12.00  –  Msza św. w Bazylice Bożego Miłosierdzia pod przewodnictwem ks. bpa Jana  
Zająca, z homilią ks. prof. Marka Chmielewskiego i ponowienie Jubileuszowego 
Aktu Intronizacyjnego.

po mszy św. OrSZAK CHrYSTUSA KróLA pod hasłem: 
W naszych rodzinach – Króluj nam, Chryste!
(przejście Orszaku do Sanktuarium św. Jana Pawła II)

Organizator: Ogólnopolskie Dzieło Intronizacji Jezusa Chrystusa Króla.

raMOWY prOgraM OBchOdóW 6. rOcZNIcY 
prOkLaMacjI akTU INTrONIZacYjNEgO 
jEZUsa chrYsTUsa króLa
KrAKóW-ŁAGIEWnIKI, 20 LISTOPADA 2022
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W niedzielę – w Uroczystość Chrystusa Króla 
Wszechświata – w  Bazylice Bożego Miłosierdzia 
w Łagiewnikach obchodzona była szósta rocznica 
proklamacji Jubileuszowego  Aktu Przyjęcia Jezu-
sa Chrystusa za Króla i Pana. Mszy świętej, która 
sprawowana była w  niedzielę w  samo południe, 
przewodniczył bp Jan Zając, honorowy kustosz 
Sanktuarium Bożego Miłosierdzia, a homilię wy-
głosił ks. prof. Marek Chmielewski z Katolickiego 
Uniwersytetu Lubelskiego.

na początku Eucharystii zebranych w świątyni 
przywitał ks. dr Zbigniew Bielas – rektor Sank-
tuarium Bożego Miłosierdzia w  Krakowie-Ła-
giewnikach – który przypomniał, że 19 listopada 
2016 roku, na zakończenie nadzwyczajnego roku 
Miłosierdzia w Bazylice Bożego Miłosierdzia zo-
stał uroczyście proklamowany Jubileuszowy  Akt 
Przyjęcia Jezusa Chrystusa za Króla i Pana. – Dziś 
w  Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszech-
świata przeżywamy uroczyście szóstą rocznicę 
tego wydarzenia  – przypomniał kapłan i  dodał: 
– Dziś przybywamy do Bazyliki Bożego Miłosier-
dzia, wpatrujemy się w obraz Jezusa Miłosiernego 
i słyszymy te słowa zapisane przez Siostrę Fausty-
nę w  „Dzienniczku”: „Serce moje jest przepełnio-
ne miłosierdziem wielkim dla dusz, szczególnie dla 
biednych grzeszników. Oby mogły zrozumieć, że ja 
jestem dla nich Ojcem najlepszym. Że dla nich wy-
płynęła z serca mojego krew i woda, jako z krynicy 
przepełnionej miłosierdziem. Dla nich mieszkam 
w  Tabernakulum, jako Król Miłosierdzia. Pragnę 
obdarzać dusze łaskami, ale one nie chcą ich przy-
jąć. Przynajmniej ty przychodź do mnie jak najczę-
ściej i  bierz te łaski, których oni przyjąć nie chcą, 
a  tym pocieszysz serce moje”. Przychodzimy do 
Jezusa Miłosiernego, aby przyjąć te łaski, którymi 
On chce nas obdarzyć – mówił.

Ks. prof. Marek Chmielewski w homilii zauwa-
żył, że każdego dnia modląc się wypowiadamy 
słowa: „przyjdź królestwo Twoje”. – Prosimy, aby 
przybliżyło się Jego królestwo, ale czy dziękujemy 
za ten wielki dar? – pytał i dodawał, że św. Paweł 

zachęca nas: „dziękujcie Ojcu za to, że przeniósł 
nas, dzięki swej łasce do królestwa swego umi-
łowanego Syna”. –  Dziękujcie Ojcu za to, że już 
uczestniczycie w  tym wielkim dziele Jego króle-
stwa – mówił.

Jak mówił kaznodzieja, dziękować trzeba szcze-
gólnie w  łagiewnickiej Bazylice, gdzie 6 lat temu 
z  ust przewodniczącego Konferencji Episkopatu 
Polski ks. abp. Stanisława Gądeckiego w obecno-
ści ponad 60 biskupów, około tysiąca kapłanów, 
najwyższych władz państwowych z Panem Prezy-
dentem na czele i około 200 tys. wiernych z całej 
Polski padły wiekopomne, jakże zobowiązujące 
słowa, Jubileuszowego Aktu Przyjęcia Jezusa Chry-
stusa za Króla i Pana. 

Kaznodzieja przypomniał hasło, które towa-
rzyszy tegorocznym obchodom: „W  naszych ro-
dzinach – króluj nam, Chryste!”. Mówił, że króle-
stwo Boże jest pośród nas. – Jest i stale nadchodzi. 
A więc jest darem i zarazem wielkim zobowiązu-
jącym zadaniem. Ono jest, a raczej ma być w spo-
sób szczególny w  chrześcijańskich, katolickich 
rodzinach  – powiedział i  dodał, że nie bez racji 
w  jubileuszowym akcie przed sześciu laty, z  tego 
miejsca, wołaliśmy „W  naszych rodzinach, kró-
luj nam, Chryste!”. – Dziś szczególnie dużo mó-
wimy o  Chrystusie Królu, o  królestwie Bożym. 
Ale czym ono jest? Ono zostało nam objawione 
na tronie krzyża. O to królestwo Boże prosi jeden 
z dwóch łotrów ukrzyżowanych razem z Jezusem. 
Ono najpełniej objawiło się właśnie w czasie mę-
ki i śmierci Chrystusa, skoro rozpoznał je nawet 
skazany na śmierć przestępca. I  szukając odpo-
wiedzi na to pytanie: czym jest królestwo Boże, 
o  czym mówimy, co świętujemy?, przywołajmy 
słowa św. Jana Pawła II, ostatnio tak zaciekle ata-
kowanego, obrażanego. Jakże nie oddać głosu te-
mu prorokowi naszych czasów, który 20 lat temu 
– 17 sierpnia 2002 roku – poświęcił tę Bazylikę. 
Był tutaj. nawet pobieżny przegląd jego nauczania 
pokazuje, że sprawa Chrystusa Króla, Jego króle-
stwa była dla niego bardzo ważna. W  encyklice 
Redemptoris missio zauważył, że dziś o królestwie 

UrOcZYsTOść chrYsTUsa króLa WsZEchśWIaTa 
W saNkTUarIUM BOżEgO MIłOsIErdZIa
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mówi się wiele, ale nie zawsze zgodnie z  nauką 
Kościoła. następnie dodał, że Królestwo Boże nie 
jest koncepcją, doktryną, programem, które moż-
na dowolnie opracowywać, kupczyć nim, ale jest 
przede wszystkim Osobą, która ma oblicze i imię 
Jezusa z  nazaretu, będącą obrazem Boga  – za-
uważył i dodał, że Jan Paweł II nazywał Chrystusa 
Króla – Królem rodzin. Kaznodzieja przypomniał 
nauczanie Papieża Polaka.

na zakończenie Mszy świętej bp Jan Zając od-
mówił Jubileuszowy  Akt Przyjęcia Jezusa Chry-
stusa za Króla i Pana, a po Eucharystii wyruszył 
Orszak Chrystusa Króla do Sanktuarium św. Jana 
Pawła II.

Małgorzata Pabis
Rzecznik prasowy Sanktuarium  

Bożego Miłosierdzia
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prOsIMY cIEBIE, O chrYsTE spraW,  
aBY pOLska MOgła sTać sIę WZOrEM  
dLa NarOdóW
(PrZEMóWIEnIE PODCZAS OrSZAKU  
JEZUSA CHrYSTUSA KróLA W KrAKOWIE) 

adam KędzierSKi
WICEPrZEWODnICZąCY ZArZąDU OGóLnOPOLSKIEGO DZIEŁA 

InTrOnIZACJI JEZUSA CHrYSTUSA KróLA

zgromadzeni w  szeregi wiernych tobie pa-
nie poddanych prosimy, przyjmij nasze pokorne 
błaganie i zlituj się nad nami, uznającymi grze-
chy nasze i  naszych bliźnich. usłysz nasz głos 
i  wejrzyj na naszą tu dziś obecność jako prze-
błaganie i wynagrodzenie za nieprawości, jakie 
twój majestat doznaje. 

Deprawacja ludzkiego sumienia nie jest spra-
wą prywatną człowieka, ale stanowi źródło roz-
kładu rodziny i społeczeństwa, czemu pragnie-
my się z  całą mocą przeciwstawić. nasze dzi-
siejsze spotkanie z Tobą, nasz Królu i Panie, jest 
przebłaganiem i  wynagrodzeniem. Upomnieni 
przez Królową różańca, aby ludzie już dłużej 
nie obrażali Boga, zostaliśmy wezwani nie tyl-
ko do osobistego nawrócenia, lecz do ratowania 
grzeszników. Każdy grzech domaga się przebła-
gania i za siebie, i za tych, którzy pogubili się na 
drogach życia. 

Mamy świadomość, że dokonane oddanie Pol-
ski pod Twoje królewskie panowanie nie zostało 
do końca spełnione. Dzisiaj więc przypominamy 
o  tym tu, u  Twoich stóp, prosząc, abyś przyjął, 
Panie, to nasze przebłaganie! Jakże często rato-
wałeś Polskę i  lud Twój przywiązany do ojczy-
stej ziemi, a jak wielu z nas na nowo dopuszcza 

się jeszcze większych grzechów przeciwko Tobie 
i naszej Królowej Maryi. Tym bardziej pragnie-
my zamanifestować naszą obecnością gotowość 
ekspiacji przez wspólną modlitwę, pragnąc wy-
praszać potrzebne łaski dla całej Polski! Wiemy, 
że Boże Miłosierdzie to nie pobłażanie naszym 
skłonnościom, ale pilne wezwanie do nawróce-
nia! 

Chcemy zmobilizować wszystkich rodaków 
do podjęcia wielkich zobowiązań, jakie rozpo-
częliśmy realizować przez Akt Intronizacji. nasza 
pokuta jest konieczna, i  to dokonana w  sposób 
publiczny – bo każdy grzech przynosi w  życiu 
konsekwencje odbijające się w  działaniu każdej 
wspólnoty. Z tego to powodu jest zagrożony Boży 
porządek w wielu dziedzinach naszego życia. Kto-
kolwiek chce tłumaczyć wszelką rozwiązłość tym, 
że „dzisiaj są takie czasy” – musi wiedzieć, że bluź-
ni przeciwko Bogu! Zaś każde bluźnierstwo musi 
być odpokutowane. Wobec wszystkich naszych 
grzechów – jako ludzie wiary – nie możemy po-
zostać obojętni. nie chcemy potępiać, ale ratować 
grzeszników poprzez wynagradzanie Bogu; by 
świat mógł normalnie funkcjonować, musi wró-
cić porządek ustanowiony przez Stwórcę! nasza tu 
obecność przynagla nas do tego, aby każdy z nas 
ratował umiłowaną Ojczyznę! 
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Panie Jezu Chryste, widzisz, jak mało jest w na-
szej Ojczyźnie rycerzy wiary! Widzimy potrzebę 
przygotowania i  umocnienia ludzi gotowych na 
twardą walkę w  obronie naszych najświętszych 
wartości. Widzisz, jak nieustannie oddajemy pole 
przeciwnikom wiary i  wartości chrześcijańskich 
i nadstawiamy po raz kolejny policzek – przyjmując 
bez żadnego oporu coraz to większe upokorzenia. 
Śmiałkowie jawnie oświadczają, w swojej hipokry-
zji, że dokonują ,,naprawy” polskiego Kościoła.

Źródłem odnowy Twojego Mistycznego Ciała 
od wieków była i  jest jedynie Twoja łaska i nasza 
pokutna modlitwa. Do niej zapraszamy teraz św. 
Józefa – patrona Kościoła. To on pierwszy oddał Ci 
pokłon jako Królowi Wszechświata, to on pierw-
szy chronił Cię przed zagrożeniami ówczesnej 
władzy. On też mógł tulić i adorować Twoje naj-
świętsze – dziecięce Serce. Święty Józefie – Ty zło-
żyłeś Chrystusowi najdoskonalsza ofiarę z samego 
siebie. Z  głęboką pokorą przynosimy do Ciebie 
nasze nędzne i grzeszne serca. Dzisiaj składamy je 
w Twoje Błogosławione ręce, w objęciu których tak 
radośnie biło Serce narodzonego Zbawiciela świa-
ta. Weź nasze biedne serca, aby znalazło w  nich 
upodobanie najświętsze Serce Króla Ojczyzny 
naszej! Złóż je na ofiarę najsłodszemu naszemu 
Zbawicielowi i  Jego Przeczystej Matce, aby były 
wyłączną własnością na tej ziemi i w niebie wiel-
biły Boga. Święty Józefie, Boga piastunie i  Maryi 
Oblubieńcze, przyczyń się za nami! 

Panie Jezu Chryste, nasz Królu, idziemy z To-
bą w tym marszu oddania i pokornej prośby. Ma-
my świadomość, że jedna jest Polska przy Tobie, 
a wszelkie pewne zwycięstwo możliwe jest jedynie 
dzięki modlitwie, pokucie i  wzajemnej miłości, 
scalającej szeregi Twoich wyznawców. Prosimy 
Ciebie, o  Chryste, spraw, aby Polska mogła stać 
się wzorem dla narodów i jako taka stanąć na ich 
czele w pracy nad oczyszczeniem się z grzechów 
i nieprawości! Trzeba zatem ufać i modlić się, bo 
to jest jedyna broń, której stale używając, odnie-
siemy zwycięstwo! Zmartwychwstały Chryste, Ty 
już pokonałeś wszelkie zło i rozbiłeś bramy piekła. 
Ta siła jest dla nas gwarancją zwycięstwa. Dlatego 
nie damy się przekonać, że imponujące siły nasze-

go przeciwnika kiedykolwiek zdołają nas pokonać 
i unicestwić. Dziś dajemy świadectwo, że nie jeste-
śmy sami! 

Mamy świadomość, że trwająca obecnie woj-
na jest wymierzona nie tylko przeciwko nam, ale 
przeciw samemu Bogu. Dlatego Bóg nie pozostawi 
nas nigdy samych w tej walce z przeciwnikami jego 
Królestwa na ziemi. Przeto stajemy dziś u Twego 
boku pod chwalebnym sztandarem Krzyża – pew-
ni niewyobrażalnego zwycięstwa i  nagrody Twe-
go pokoju – nie tego, który świat daje, ale Twego 
pokoju, dobra i  szczęścia! Jedyny lek, jaki akcep-
tujemy w naszych sercach – to strach przed obra-
żeniem Twojego Majestatu nawet najmniejszymi 
grzechami. Dzisiaj na nowo i stale przez wszystkie 
dni naszego życia będziemy szturmować niebo we-
zwaniem: „Panie ulituj się na nami, całym naro-
dem i Ojczyzną naszą”. 

Jezu Chryste! Jesteśmy tu również po to, aby 
udowodnić, że wiara w Boga nadaje naszemu ży-
ciu „głęboki sens”. Ilekroć powtarzamy w  naszej 
rozmowie z Tobą „Jezu ufam Tobie” – deklarujemy 
się być świadkami i  rycerzami wiary. Dlatego nie 
możemy się poddać jakimkolwiek próbom terro-
ryzowania naszych szeregów. Być rycerzem wiary 
zobowiązuje. 

Kościół to najwspanialsze miejsce na ziemi 
i  błogosławione obecnością Wszechmogącego. 
A  prawdziwe szczęście jest tylko tam, gdzie jest 
i działa Bóg! Tam, gdzie robi się wszystko, by Boga 
usunąć, jawnie działają demony. My nigdy na to nie 
możemy pozwolić. To Ty, Chryste Królu, jako Bóg 
pokonałeś demony i wierzymy, że teraz też zostaną 
pokonane! Daj łaskę, byśmy byli rycerzami wiary 
na miarę naszych wielkich katolickich przodków. 
Tylko wtedy zatrzymamy potoki „przyjemnego 
życia bez Boga, bez krzyża”, w błocie wynaturzeń 
i profanacji oraz damy odpór tym, którzy uderzają 
w to wszystko, co od stuleci stanowi dla nas i całe-
go narodu – nietykalną świętość! Przepuść Panie, 
przepuść, ludowi Twojemu. I nie bądź na nas za-
gniewany na wieki!

Amen! 
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rodzi się dziś pytanie: „czy uznajemy jezu-
sa chrystusa za swojego Króla?” czy chcemy 
– podobnie jak łotr – by o nas wspomniał? czy 
chcemy, by wpisał nasze imię i nazwisko na listę 
obywateli jego królestwa? czy czujemy się oby-
watelami tego królestwa? czy usłyszeliśmy sło-
wa jezusa: „dziś ze mną będziesz w raju?” czy 
nasze serce wypełnia szczęście czekającego na 
śmierć jako na przejście do raju?

Wielu mówi: „Żyjemy w  świecie demokracji 
i  nie interesuje nas królestwo. Sami decydujemy, 
kto nami włada”. W Kościele jest królestwo Boże 
i władza należy wyłącznie do Jezusa. nasz Zbawi-
ciel ukrył swoją godność królewską i  zgodził się 
nawet na koronę cierniową. Możemy należeć do 
wszystkich ustrojów, jakie ludzie wymyślili i jesz-
cze wymyślą, one nam nie przeszkadzają, to tylko 
tymczasowe próby organizowania życia na ziemi. 

My należymy do królestwa Chrystusa Króla 
i żyjemy na co dzień w Jego królestwie, a to zmie-
nia sposób postępowania tak, że inni to dostrze-
gają i pytają się: „Dlaczego ty żyjesz pełnią szczę-
ścia?”, którego niewierzący nie rozumieją. 

Stoimy dziś pod krzyżem Jezusa, który umie-
ra nie z powodu nieszczęśliwego wypadku. Został 
okrutnie i  publicznie zamordowany przez ludzi, 
mimo, że przeszedł przez życie czyniąc tylko dobro. 
nigdy nikogo nie skrzywdził, nie uczynił nic złego, 
ale był niewygodny i dlatego postanowili go zabić. 
na Syberię nie zsyłano Polaków kryminalistów, ale 

więziono i grzebano Polaków wielkiego ducha za to, 
że robili dużo dobra, a przez to byli niewygodni dla 
zaborców. Obozy koncentracyjne i gułagi to tłocz-
nie, w których zamordowano miliony. Tam, gdzie 
umierają niewinni, tam zawsze jest Golgota. W każ-
dej wojnie giną ludzie niewinni. na naszych oczach 
obserwujemy przerażające skutki działania Szatana, 
który wykorzystuje niektórych ludzi do mordowa-
nia niewinnych: wojna, aborcja, eutanazja.

Cierniowa korona Chrystusa Króla jest mi-
liony razy cenniejsza niż wszystkie złote korony 
władców tego świata. Jeśli chcemy opowiedzieć się 
po stronie Jezusa, to nie dziwmy się, że będziemy 
niewygodni dla wielu. Taki jest los każdego, kto 
kroczy drogą Ewangelii. W oczach Boga niewinna 
ofiara to skarb nad skarby, a jej morderca to samo 
chodzące nieszczęście.

Jezus okaże miłosierdzie tym, którzy potrafią 
– tak jak łotr uczynił – podpisać się pod swoimi 
czynami, gdy wyznał: My sprawiedliwie odbieramy 
słuszną karę za nasze uczynki, ale Jezus nic złego 
nie uczynił. To znak jego nawrócenia. Miłosier-
dzie Boga jest tylko dla nawróconych. niebo śpie-
wa hymn miłości i miłosierdzia. Piekło, ponosząc 
sprawiedliwą karę, śpiewa we łzach pieśń Bożej 
sprawiedliwości i spóźnionego żalu. Bóg nigdy ni-
kogo nie krzywdzi. Szanuje decyzję i wolny wybór. 
Sprawiedliwa kara nigdy nie jest krzywdą.

Dla miłosiernych – miłosierdzie. Dla niemi-
łosiernych – sprawiedliwość. Oto wyrok Jezusa 
Chrystusa Króla Wszechświata.

KS. dr hab. wojciech medwid
DUSZPASTErZ KULTU JEZUSA CHrYSTUSA KróLA  

W DIECEZJI BIELSKO-ŻYWIECKIEJ,  
CZŁOnEK rADY OGóLnOPOLSKIEGO DZIEŁA  

InTrOnIZACJI JEZUSA CHrYSTUSA KróLA

NaLEżYMY dO króLEsTWa chrYsTUsa króLa 
I żYjEMY Na cO dZIEŃ W jEgO króLEsTWIE 
(PrZEMóWIEnIE PODCZAS OrSZAKU  
JEZUSA CHrYSTUSA KróLA W KrAKOWIE) 
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jEZU chrYsTE! króLUj NaM!  
króLUj OjcZYźNIE NasZEj, pOLscE!
(PrZEMóWIEnIE PODCZAS OrSZAKU  
JEZUSA CHrYSTUSA KróLA W KrAKOWIE) 

jaN łopuSzańSKi
CZŁOnEK rADY OGóLnOPOLSKIEGO DZIEŁA  
InTrOnIZACJI JEZUSA CHrYSTUSA KróLA

Królestwo boże nie jest z tego świata, ale ży-
je także w tym świecie – bo także w tym świecie 
żyje mistyczne ciało chrystusa, czyli Kościół 
święty. 

Królestwo Boże w świecie żyje na sposób du-
chowy, czyli w sercach tych, którzy przyjęli Jezu-
sa Chrystusa i Jego naukę. Ujawnia się w czynach 
ludzkich zgodnych z nauką Bożą i w relacjach spo-
łecznych, które na nauce tej są oparte. Ujawnia się 
w znakach widzialnych niewidzialnej łaski Bożej, 
czyli w sakramentach świętych, oraz w modlitwie, 
nauczaniu, aktach miłosierdzia, błogosławień-
stwach i innych posługach Kościoła.

Jezus Chrystus posłał Kościół swój, aby dzię-
ki Kościołowi świat uwierzył w Chrystusa i przez 
niego zjednoczył się z  Ojcem przedwiecznym. 
Zjednoczenie z  Ojcem inne, niż przez Jezusa 
Chrystusa, nie jest bowiem możliwe. On i  tylko 
On gładzi grzechy świata swą najświętszą Ofiarą.

należy mówić to i  przypominać wszystkim 
ludziom w  porę i  nie w  porę. Celem Królestwa 
Bożego jest ogarnięcie wszystkich ludzi, rodzin, 
narodów i państw, całej rodziny ludzkiej, czyli ra-
towanie dusz ludzkich pogrążonych w grzechach 
dla życia z Bogiem w wiecznej miłości. 

Chrystus włada swym Królestwem przez praw-
dę, sprawiedliwość, miłość i  pokój, a  zatem bez 

przemocy i manipulacji. Odpowiedzią poddanych 
na wolę Króla jest posłuszeństwo. Stwórca obda-
rował nas wolną wolą, abyśmy okazując posłu-
szeństwo w sposób wolny, mogli przez nie okazać 
Bogu swoją miłość i tak dorastać do życia z Bogiem.

Oznacza to, że wbrew woli ludzkiej Królestwo 
Boże nie ogarnie człowieka czy wspólnoty ludz-
kiej. Przyjmujemy Królestwo Boże, przyjmując 
Chrystusa jako naszego Pana. Poznajemy bowiem 
przez wiarę, że On JEST naszym Stwórcą, Zbawi-
cielem i  prawowitym Królem. On JEST Drogą, 
Prawdą i  Życiem, Sprawiedliwością i  Miłością, 
Księciem Pokoju.

Przyjmujemy Chrystusa, nawracając się do 
niego, porzucając grzechy, pokutując za nie i ży-
jąc zgodnie z Jego nauką. Przyjmujemy Go także 
w aktach wspólnotowych, by nie tylko dusze na-
sze, ale i relacje społeczne – nasze rodziny, narody 
i państwa – powierzyć dobrowolnie Jego władzy. 
Przyjęcie królowania Chrystusa jest zobowią-
zaniem do przyjęcia Jego najświętszej Woli we 
wszystkich wymiarach naszego życia.

Oby grzechy i  zatwardziałość serca nie po-
wodowały, że chwila śmierci i sądu Bożego nad 
człowiekiem ujawni odrzucenie Królestwa Bo-
żego przez grzesznika, bo to oznacza wieczne 
nieszczęście. Dar najświętszej Ofiary Chrystu-
sa zbawia od tego nieszczęścia, ale musi on być 
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przyjęty przez grzesznika wraz ze wszystkim, co 
Chrystus przynosi.

Oby zatwardziałość serc ludzkich nie spowo-
dowała surowego dopustu Bożego tak, że ludzie, 
rodziny, całe narody i  państwa już w  doczesno-
ści doświadczą bolesnych skutków buntu przeciw 
Bogu. Miłość Boża nie dopuści przecież, by świat 
był jedynie wylęgarnią potępieńców. Dlatego Mi-
łość Boża dopuszcza cierpienie, będące skutkiem 
grzechów. Cierpienie pobudza wielu do nawróce-
nia, a  przyjęte świadomie i  dobrowolnie staje się 
pokutą za grzechy. nawet przewrotne działanie sił 
zła Bóg może wykorzystać jako narzędzie dobra. 
Biada jednak tym, którzy służą duchowym prze-
ciwnikom rodzaju ludzkiego.

Oby Polska cała – cała, czyli każdym polskim 
sercem – przyjęła Jezusa Chrystusa jako swego 
prawowitego Króla i Pana, i tak potwierdziła Jubi-
leuszowy Akt Przyjęcia Jezusa Chrystusa za Króla 
i Pana, który miał miejsce w Łagiewnikach, w wi-
gilię uroczystości Chrystusa Króla Wszechświata, 
w roku 1050-tej rocznicy Chrztu Polski, 2016.

Zauważmy, że straszliwym zaniedbaniem ro-
dziny ludzkiej i naszej polskiej wspólnoty jest brak 
wysiłku uzgodnienia obyczajów i  praw ludzkich 
z nauką Bożą. Tymczasem im szybsze i doskonal-
sze nawrócenie ludzi, rodzin, narodów i  państw, 
tym mniej cierpienia doczesnego spowodowanego 
grzechami i tym więcej dusz zbawionych.

Wykroczeniem przeciw prawom Królestwa Bo-
żego jest każdy grzech. Są jednak rodzaje wykro-
czeń, na które warto zwracać uwagę szczególną, 
bo bardzo wielu mogą one pociągnąć do upadku. 
Są to zwłaszcza: zniekształcanie niezmiennej na-
uki Bożej oraz dążenie do rozwiązywania spraw 
ziemskich wbrew prawu Bożemu, a  zwłaszcza 
wyrzucenie prawa Bożego z  ludzkich obyczajów 
i  ustaw. Wykroczeniem jest też brak upominania 
błądzących, a  zwłaszcza wobec tak wielkich i  tak 
powszechnie widocznych wykroczeń.

Dopuszczający się takich wielkich wykroczeń 
powinni zostać objęci szczególną modlitwą i ofia-
rą – w  imię miłości Boga i  bliźnich. Słuszną jest 
też odmowa współdziałania członków Kościoła 
w  tym, co jest wykroczeniem przeciw Królestwu 
Bożemu i jego prawom. 

Błędem i  grzechem byłoby jednak potępianie 
grzeszników czy nienawiść do nich, skoro sami 
jesteśmy grzesznikami żebrzącymi o  miłosierdzie 
Boże. Słusznym jest pragnąć, modlić się i ofiarować 
wiele, aby Chrystus odniósł zwycięstwo w każdym 
sercu ludzkim – także w  sercach zbuntowanych 
dziś przeciw Bogu.

Jednocześnie wypada pamiętać, że Chrystus 
Król nie załatwi za nas tych spraw ziemskich, które 
Bóg powierzył trosce ludzi i które jesteśmy w sta-
nie rozwiązać. Żadne działania ludzkie nie przy-
niosą zaś właściwych owoców bez pomocy i błogo-
sławieństwa Bożego, a Bóg nie błogosławi działań 
sprzecznych z Jego najświętszą Wolą.

Jakże potrzebne jest poddanie się osób ludz-
kich, rodzin, narodów i państw najświętszej Woli 
Bożej i  zawierzenie Opatrzności Bożej wszelkich 
działań ludzkich tak, by przyniosły te owoce, któ-
rych oczekuje od nas Bóg. Potrzebna jest też nasza 
uprzedzająca zgoda, by to Bóg pobudzał nas do 
działania i  wydobył z  naszych działań te owoce, 
o których On wie, że będą najlepsze dla Królestwa 
Bożego w nas i wokół nas. 

Jezu Chryste! Króluj nam! Króluj Ojczyźnie 
naszej, Polsce! Ogarnij Polskę całą swym mi-
stycznym Ciałem. Ogarnij swym Królestwem 
wszystkie narody, całą rodzinę ludzką. Prosimy 
Ciebie przez pośrednictwo niepokalanego Serca 
Maryi, Twojej Matki i Królowej Polski – nagnij 
co jest harde, rozgrzej serca twarde, prowadź za-
błąkane.

Ojcze nasz, bądź wola Twoja – Twoja, nie nasza. 
Amen.
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MsZa śW. W BaZYLIcE BOżEgO MIłOsIErdZIa
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OrsZak jEZUsa chrYsTUsa króLa Z BaZYLIkI BOżEgO 
MIłOsIErdZIa dO saNkTUarIUM śW. jaNa paWła II
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Spotkanie w Opolu przedstawicieli Zarządu i rady Ogólnopolskiego Dzieła Intronizacji Jezusa Chrystusa Króla 
z przewodniczącym Zespołu KEP ds. ruchów Intronizacyjnych bp. Andrzejem Czają: stoją od lewej – Adam Gło-
dek, członek rady; ks. prof Marek Chmielewski, konsultant Delegata KEP ds. ruchów Intronizacyjnych, członek 
rady; ks. dr Joachim Kobienia, sekretarz Biskupa Opolskiego; Adam Kędzierski, wiceprzewodniczący Zarządu;  
bp Stanisław Jamrozek, Delegat KEP ds. ruchów Intronizacyjnych; bp Andrzej Czaja; prof. Andrzej Flaga, przewodni-
czący Zarządu; siedzą od lewej – Barbara Pasternak, wiceprzewodnicząca Zarządu; Henryk Glinkowski, członek rady.

śp. heNryK gliNKowSKi

BYŁY WIELOLETnI PrEZES 
STOWArZYSZEnIA „rUCH 
InTrOnIZACJI JEZUSA 
CHrYSTUSA KróLA POLSKI”, 
CZŁOnEK ZArZąDU 
OGóLnOPOLSKIEGO DZIEŁA 
InTrOnIZACJI JEZUSA 
CHrYSTUSA KróLA

OddaNY całYM sErcEM  
jEZUsOWI chrYsTUsOWI króLOWI pOLskI
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na początku października 2022 r. pożegnali-
śmy zasłużonego, długoletniego Członka Stowa-
rzyszenia „róża” i  Przyjaciela Fundacji Serca Je-
zusa Henryka Glinkowskiego z Warszawy.

We Mszy św. pogrzebowej uczestniczyła prezes 
Stowarzyszenia „róża” Barbara Pasternak, która 
po odczytaniu Listu Kondolencyjnego przekazała 
go na ręce rodziny Zmarłego. Oto fragment Listu:

Śp. Henryk od prawie dwudziestu lat związa-
ny był z Fundacją Serca Jezusa i Stowarzyszeniem 
„Róża”, a więc z Dziełem Intronizacji Jezusa Króla 
Polski. Był organizatorem i uczestnikiem Marszów 
dla Jezusa Króla Polski, z  Jego inicjatywy powsta-
ło wiele dzieł na chwałę Bożą. Pragniemy w imie-
niu nas wszystkich, którzy Go znaliśmy i  z  Nim 

współpracowaliśmy w tym Dziele, bardzo serdecz-
nie i  szczerze podziękować zmarłemu Henrykowi 
za Jego wrażliwość na świętość Boga. Wspomina-
my Go jako zawsze oddanego całym sercem Bogu 
i ludziom w posłudze apostolskiej. Jego długie lata 
życia oddane były Jezusowi Królowi i Dziełu Intro-
nizacji w Polsce. Dla nas szczególnie był to zaszczyt, 
że mogliśmy współpracować z taką wspaniałą Oso-
bą i doświadczyć dobroci Jego serca.

Niech święci Aniołowie i  święci Patronowie 
Fundacji Serca Jezusa i  Stowarzyszenia „Róża”, 
św. Klaudiusz de la Colombière i Czcigodna Służeb-
nica Boża Rozalia Celakówna, wyjdą Mu teraz na 
spotkanie w niebie, a Maryja Niepokalanie Poczęta 
niech Go zaprowadzi przed Tron Swojego Jednoro-
dzonego Syna – Jezusa Chrystusa Króla.

Marsz dla Jezusa Króla Polski; Warszawa 2015

Marsz dla Jezusa Króla Polski; Warszawa 2009 Marsz dla Jezusa Króla Polski; Warszawa 2010
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Warszawa, 06.10.2022 r.

pożegnanie śp. mgr. inż. henryka glinkowskiego 

W imieniu Zarządu i rady Ogólnopolskiego Dzieła Intronizacji Jezusa Chrystusa Króla pragnę dziś 
pożegnać śp. mgr. inż. Henryka Glinkowskiego. Pan Henryk był niewątpliwie jednym z liderów całego 
Dzieła Intronizacji nie tylko w Warszawie, ale i w całej Polsce. 

Przedstawię tu tylko krótko Jego najważniejsze zaangażowania i  osiągnięcia w  Dziele Intronizacji 
Jezusa Chrystusa Króla w Warszawie oraz w Polsce. Oto one:

   Główny założyciel i wieloletni prezes Stowarzyszenia „ruch Intronizacji Jezusa Chrystusa Króla 
Polski”; 

   Współorganizator i aktywny uczestnik szeregu pikiet w Warszawie przeciwko imprezom bluźnier-
czym bądź sprzecznym z przykazaniami Bożymi – jak np. „parady równości” oraz legalizacji pro-
cedury in vitro – i w obronie życia nienarodzonych dzieci; 

   Wielokrotny współorganizator nabożeństw Intronizacyjnych w  okresie uroczystości Chrystusa 
Króla oraz Adoracji najświętszego Sakramentu w Warszawie; 

   Aktywny działacz na rzecz upowszechnienia wiedzy wśród duchowieństwa oraz osób świeckich 
Warszawy, Polski i Polonii na temat Intronizacji Jezusa Chrystusa Króla Polski. Współautor zestawu 
ponad stu tysięcy różnych materiałów z tego zakresu. Dzięki temu coraz więcej osób nie tylko w War-
szawie, ale i w całej Polsce oraz wśród Polonii posiada coraz pełniejszą wiedzę na temat Intronizacji;

   Główny inicjator i organizator trzech ogólnopolskich Marszy dla Jezusa Króla Polski. W najwięk-
szym z nich wzięło udział ponad 8000 czcicieli Jezusa Chrystusa Króla Polski. Wiodły one Traktem 
Królewskim, od gmachu Sejmu rP do Archikatedry św. Jana Chrzciciela; 

   Aktywny uczestnik kilkunastu spotkań przedstawicieli zrzeszeń intronizacyjnych z Zespołem KEP 
ds. ruchów Intronizacyjnych kierowanym przez bpa Andrzeja Czaję. Spotkania te doprowadzi-
ły do: zjednoczenia zrzeszeń intronizacyjnych, proklamacji Jubileuszowego Aktu Przyjęcia Jezusa 
Chrystusa za Króla i Pana – historycznego wydarzenia jakie miało miejsce w Bazylice Bożego Mi-
łosierdzia 19.11.2016r. w Krakowie–Łagiewnikach – oraz powstania Ogólnopolskiego Dzieła Intro-
nizacji Jezusa Chrystusa Króla; 

   Członek Zarządu Ogólnopolskiego Dzieła Intronizacji Jezusa Chrystusa Króla i aktywny działacz 
tego Dzieła. 

niech Jezus Chrystus, nasz Król i Pan, Król Polski, wraz z Maryją Królową Polski, przyjmą Cię do 
Domu Ojca w niebie, gdzie panuje wieczna szczęśliwość.

Odpoczywaj w pokoju po jakże aktywnym i owocnym życiu!

Prof. dr hab. inż. Andrzej Flaga

Przewodniczący Zarządu Ogólnopolskiego 
Dzieła Intronizacji Jezusa Chrystusa Króla




